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Departament Strategii i Działań 

Systemowych

Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo znak sprawy: RzPP-DSD.420.124.2020.DM z dnia

26 października 2020 r. w sprawie zespołów karetek wymazowych, Departament 

Bezpieczeństwa Ministerstwa Zdrowia uprzejmie informuje, iż  z uwagi na znaczącą 

liczbę Pacjentów z COVID-19 przebywających w izolacji domowej, niezbędne  jest 

udostępnienie narzędzi umożliwiających bieżące monitorowanie ich stanu zdrowia.

Mając na uwadze powyższe, wdrażany jest program Domowej Opieki Medycznej (DOM) 

mający na celu zdalne monitorowanie stanu zdrowia Pacjentów. Program wykorzystuje 

pulsoksymetr jako narzędzie diagnostyczne i aplikację PulsoCare do przekazywania i 

monitoringu danych Pacjentów. Program ten nie tylko wpłynie na bezpieczeństwo 

Pacjentów, ale jednocześnie usprawni pracę Lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej. 

Więcej informacji dot. programu DOM dostępnych jest na stronie internetowej Serwisu 

Rzeczpospolitej Polskiej: www.gov.pl/web/domowaopiekamedyczna. 

Jednocześnie uprzejmie informuje, że zarówno Wojska Obrony Terytorialnej, jak i 

wojska operacyjne prowadzą działania mające na celu walkę z epidemią koronawirusa. 

Żołnierze wspierają działania, dzięki którym możliwe jest ograniczenie 

rozprzestrzeniania się epidemii, a także łagodzenie jej skutków. Każdego dnia w walkę 

z koronawirusem zaangażowanych jest kilka tysięcy żołnierzy. Działa 265 aktywnych 
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zespołów wymazowych (stan na 13 listopada br.) a wymazy są pobierane zgodnie ze 

zgłoszeniem bez zbędnej zwłoki. Wojskowi mają odpowiednie przeszkolenie. 

Szczegółowe informacje w zakresie zaangażowania wojska w walkę z pandemią można 

znależć na stronie Ministerstwa Obrony Narodowej: https://www.gov.pl/web/obrona-

narodowa.

 

Z poważaniem, 

Agnieszka Tuderek-Kuleta 

Zastępca Dyrektora 
/dokument podpisany elektronicznie/
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